
UCHWAŁA NR XV/95/2019
RADY GMINY W KLIMONTOWIE

z dnia 31 października 2019 r.

w sprawie wyboru przedstawiciela Gminy Klimontów w stowarzyszeniu Unia Miasteczek Polskich

Na podstawie art. 84 ust. 1 i ust. 2 w zw. z art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (tj. Dz. U. z 2019 r., poz. 506 z późn. zm.) oraz § 10 Statutu Stowarzyszenia Unia Miasteczek 
Polskich, Rada Gminy w Klimontowie uchwala co następuje:

§ 1. Wyraża się zgodę na kontynuację członkostwa Gminy Klimontów w stowarzyszeniu Unia Miasteczek 
Polskich, do którego Gmina Klimontów przystąpiła uchwałą Nr V/30/90 Rady Gminy w Klimontowie z dnia 
21 października 1990 r. w sprawie przystąpienia do Unii Małych Miasteczek.

§ 2. Przedstawicielem Gminy Klimontów w walnym zebraniu członków stowarzyszenia Unia Miasteczek 
Polskich wybiera się Pana Marka Goździewskiego, Wójta Gminy Klimontów.

§ 3. Traci moc § 2  uchwały Nr V/30/90 Rady Gminy w Klimontowie z dnia 21 października 1990 r.  
sprawie przystąpienia do Unii Małych Miasteczek. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Id: 1E996B64-AE9C-4FD4-913E-86B1D9DB2266. Uchwalony Strona 1



UZASADNIENIE

Gmina Klimontów jest członkiem stowarzyszenia Unia Miasteczek Polskich na podstawie uchwały Nr

V/30/90 Rady Gminy w Klimontowie z dnia 21 października 2019 r. w sprawie przystąpienia do Unii

Małych Miasteczek

Pismem z dnia 24.08.2019 r. Prezes stowarzyszenia Unia Miasteczek Polskich wystąpił do tut. Urzędu

Gminy z prośbą o sprostowanie uchwały w sprawie reprezentowania gminy w stowarzyszeniu i

oddelegowania jednego przedstawiciela.

Wybór przedstawiciela gminy wiąże się z planowanym w dniu 29 listopada br. Nadzwyczajnym Walnym

Zgromadzeniem UMP, na którym zostanie zaktualizowana lista członków rzeczywistych stowarzyszenia.

Zgodnie z treścią § 10  statutu stowarzyszenia UMP wyboru przedstawiciela członka rzeczywistego

dokonuje rada gminy w formie uchwały. Przedstawiciel gminy, jako członek rzeczywisty Unii uczestniczy

w posiedzeniach Walnego Zebrania Członków oraz w pracach Unii, dysponując podczas rozstrzygnięć

jednym głosem.

Unia Miasteczek Polskich jest ogólnopolskim stowarzyszeniem, którego celem są: obrona wspólnych

interesów jej członków; wspieranie idei samorządności lokalnej; współdziałanie gmin zmierzających do

rewitalizacji historycznych miasteczek polskich i kreowania nowych; podejmowanie działań

przyczyniających się do gospodarczego i kulturowego rozwoju gmin - miasteczek.

Id: 1E996B64-AE9C-4FD4-913E-86B1D9DB2266. Uchwalony Strona 1




